1

资环学院关于开展

实验室安全知识在线学习与考试的通知

为普及实验室安全知识，增强学院师生安全意识，加强

实验室及实训场所安全管理，逐步建立实验室安全准入机制。

现将我院开展实验室安全知识在线学习与考试有关工作通

知如下：

一、 内容与形式

学习与考试均在南京农业大学实验室安全教育与考试

系统（以下简称“考试系统”）在线进行，包含了与实验室安

全有关的十一个方面的安全知识，即通识类安全、危化品安

全、生物安全、用电安全、应急救援、网络安全、仪器设备

（特种设备）使用安全等。题型为单选、多选、判断。

参考人员可在开放时间内登陆“考试系统”进行自主在线

学习，可以从微信公众号“平安南农”或实验室与设备管理处

网站“实验室安全教育与考试系统”登陆。经统一身份认证后，

即可进行在线学习，电脑端登录，用户名和密码与 OA（学

生）系统一致，手机端微信登录，用户名和密码均为工/学号

（密码可自行修改），详见附件一：《实验室安全考试指南》

（以下简称《考试指南》）。

二、 学习与考试人员范围

2019 年以后新进教职员工、2019 级未通过研究生。

三、 考核要求

考试题量为 150 题，考试时间 60 分钟，满分为 150 分，

2

135 分合格。

在考试系统开放时间范围内，完成学习后可以进行模拟

考试，点击“考试系统”中“模拟考试”模块进行模拟考试，模

拟考试不设考试次数限制，可重复考试；点击“考试系统”中

“正式考试”模块进行正式考试，正式考试每位考生限考 3 次，

3 次未通过者视为考试不合格。考试合格的考生，可自行在

系统中下载保存合格证书电子版。

对于因语言问题无法参加在线学习与考试的学生，由各

课题组负责组织开展实验室安全知识培训，并自行组织考核。

四、 时间安排

1． 发布日起，“考试系统”开放，本次考试人员（附件

二）可登陆系统进行 “在线学习”、“模拟考试”；

2． 8 月 31 日前，通过“正式考试”，下载保存合格证。

根据要求，考试未通过者不允许进入实验室工作。

附件一：实验室安全考试指南

附件二：考试人员名单

                      资源与环境科学学院

                       2020 年 7 月 29 日